
1

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 05/ 2024 Progetto - PSR Sicilia 2014/2020 – Operazione 4.4.a

OGGETTO: Liquidazione Ditta Volatile Bernardo -  PSR Sicilia 2014/2020 – Operazione 4.4.a – Pubblicazione

Bando del 17/09/2019  -  CUP _G24G21000000009 – “Investimenti per la conservazione della biodiversità –

risorse genetiche in agricoltura” – fornitura n. 1 rullo costipatore

L'anno duemilaventiquattro il giorno Sei del mese di Dicembre

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n. 38/GAB/2024 del 30/04/2024 con cui l'Assessorato Regionale del Dipartimento Agricoltura,
nomina il Dott. Vito Bentivegna, Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 
Visti i fini istituzionali dell’Ente;
Visto il Decreto del Dirigente di Servizio n. 988/2021 del 31/03/2021 emanato dall’Assessorato Regionale del -
l’Agricoltura, dello sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura –
Servizio 8, che approva ai fini dell’intervento finanziario previsto dall’Operazione 4.4.a – “Investimenti per la
conservazione della biodiversità – risorse genetiche in agricoltura” del PSR Sicilia 2014-2020, il progetto ese-
cutivo di cui alla domanda di sostegno rilasciata sul portale SIAN con il n° 94250199182, concernente gli inter -
venti ritenuti ammissibili per la spesa complessiva di € 26.112,90; 
Visto il piano finanziario del Progetto, che tra le tipologie di spesa prevede: Attrezzature idonee alla lavorazione
delle microparticelle;
Vista la delibera commissariale n. 05 del 12/07/2021 avente per oggetto: Variazioni al Bilancio di Previsione
2021 -  D.lgs 118/2011 Art. 51 con cui altresì in ottemperanza all’art. 1 del D.D.S. n. 988/2021 del 31/03/2021
vengono  inserite  in  Bilancio  di  Previsione  2021  le  voci  di  spesa  ripartite  per  tipologia  d’intervento,  per
complessivi  €  26.112,90  e  di  pari  importo  l’entrata  al  capitolo  (Cap.  807/E INVESTIMENTI  PER  LA
CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITA' - OPERAZ. 4.4.a); 
Ritenuto acquistare, nell’ambito e per il raggiungimento delle finalità del summenzionato progetto, n. 1 rullo
costipatore;
Considerato che  tra  le  ditte  consultate  sulla  Piattaforma  MePa,  la  Ditta  Volatile  Bernardo  s.r.l.  con  sede
amministrativa  in  C.da  Trefontane  snc  –  95046  Palagonia  ha  presentato  la  migliora  offerta:  n.  798  del
10/07/2024, ns. prot. n.758 del 10/07/2024, al costo di 3.800,00 + I.V.A € 836,00 per la fornitura di n. 1 rullo
costipatore portato trainato - Marca Faza;
Visto l’ordine n. 1081 derl 01/10/2024, per la fornitura della summenzionata attrezzatura; 
Vista la  fattura  n.  11841 del  29/11/2024,  ns.  prot.  n.  1425 del  05/12/2024,  trasmessa  dalla  Ditta  Volatile
Bernardo s.r.l. con sede amministrativa in C.da Trefontane snc – 95046 Palagonia, dell’importo di € 4.636,00
(quattromilaseicentotrentasei/00 euro)  I.V.A compresa,  per  fornitura  n.  1  rullo  costipatore  portato trainato -
Marca Faza - nell’ambito del - PSR Sicilia 2014/2020 – Operazione 4.4.a – Pubblicazione Bando del 17/09/2019
- CUP _G24G21000000009;
 Vista la determinazione dirigenziale n. 141/2021 del 31/12/2021 avente per oggetto: Accertamenti ed impegni a
chiusura Esercizio Finanziario 2021; 



2

Visto  il  buono  d’impegno  n.  2021.338.1  al  capitolo  di  spesa  435.2/U/R INVESTIMENTI  PER  LA

CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITA'  -  RISORSE GENETICHE IN ATTREZZATURE PER
LAVORAZIONE MICROPARTICELLE  -  del  Bilancio di  Previsione 2024 Triennio 2024/2026 per  una
somma disponibile alla data odierna di € 4.003,43;
Ritenuto impegnare la somma a lordo di I.V.A. dell’importo di € 632,57 (seicentotrentadue/57 euro) al capitolo

di spesa 053/U/C Altre spese correnti n.a.c. - Class.ne  1.11.01.110 - del Bilancio di Previsione 2024 Triennio
2024/2026;
Vista la nota n. 177639 del 01/10/2024 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della
pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 –  Indirizzo strategico, vigilanza e
controllo degli Enti – rete irrigue – U.O.6.1, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finan-
ziario fino al 31 dicembre 2024;

In conformità alle premesse.

D E T E R M I N A
 

Art. 1) Di impegnare la somma a lordo di I.V.A. dell’importo di € 632,57 (seicentotrentadue/57 euro) al

capitolo di spesa 053/U/C Altre spese correnti n.a.c. - Class.ne  1.11.01.110 - del Bilancio di Previsione 2024
Triennio 2024/2026.

Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Volatile Bernardo s.r.l. con sede amministrativa in C.da Trefontane
snc – 95046 Palagonia la somma al netto di I.V.A. di € 3.800,00 (tremilaottocento/00 euro) a saldo fattura n.
11841 del 29/11/2024, per la fornitura di n. 1 rullo costipatore portato trainato - Marca Faza nell’ambito del PSR
Sicilia 2014/2020 – Operazione 4.4.a – Pubblicazione Bando del 17/09/2019  -  CUP _G24G21000000009 –
“Investimenti per la conservazione della biodiversità – risorse genetiche in agricoltura”.

Art.  3) Di versare, ai sensi dell'art.  1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di €
836,00 (ottocentotrentasei/00 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 4) Di pubblicare il presente atto, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n.
33, sul sito web dell'Ente.                                                                                                                     

IL DIRETTORE
Dott. Vito Bentivegna

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)


	IL DIRETTORE

